Bulla Pij IV.

Alexandri Sexti
decretaum de
Cappellaniis hu
ius Templi per
Cappellanos no
residētes obtin
tis.

Institutio Bene
ficiatorum, &
Clericorum, pro
vt in Basilica, &
Eccl. S. Ioan
nis.

ob aegestate ex choro exēpti essent, Alexádro VI. Pont. Max. sedente, Pius IV. Beneficiatos, & Clericos instituit. Quare S. Carolus Borromaeus Card. & Archipresb. cuius precibus Pontifex id præstiterat, cernens nō omnia illo decoro, & dignitate peragi, quā ipse ad Dei gloriā optabat, Pium IV. Patruū rogauit, vt omnes redditus Cappellano rum vniret, ex quibus pars altera stato Beneficiarū numero, altera Clericis, & ijs, qui canerēt, tribueretur: vt choro affiserent, eodē prorsus modo, quo in S. Io. Laterano, & S. Petro in Vaticano certinatur. sic ex Bulla didicimus, quā ad veritatē, & declarationem notauiimus: Pius Episc. seruus seruorū Dei. Ad perp. rei mem. Quarūlibet p̄e seritum Cathedraliū insignium alma Vrbis, et personarum in illis diuinis laudibus insistentium cōmodum, & utilitate intendens, nonnunquā beneficia in eis consistentia ad diuini cultus, & ministeriorū Ecclesiast. augmētum, ac Ecclesiārum earundē ampliorem decorum, & venuſtatem supprimit, & extinguit; et illorum loco alia erigit, & instituit, ac desuper disponit. & ordinat, prout cōpensatis circumstantijs in Domino cōspicit salubriter expedire. Cum itaq; sicut nobis plenē immotuit, licet alia: fel. record. Alexander Papa VI. predecessor noster attendens, quod nonnulli ex perpetuis Cappellaniis in Eccl. S. Mariæ maioris de dicta Urbe, prout tenebantur in dicta Ecclesia nō residēbant, nec in illius choro deseruebant; ac premisſis occurere volens, inter alia statuerit, & ordinauerit, quod ex tunc de cetero perpetuū futuri temporib; tertia pars omnium, & singulorū fructuum, redditum, & prouentuum Cappellaniarum in dicta Eccl. per illius Cappellanos, imbi non residētes obiectarum, inter resūdetes, ac diuinis officijs interessentes diuidideretur, & illis assignaretur. Et post modum, quod tertia pars fructuum redditum, & prouentuum huiusmodi Cātoribus dicta Ecclesiae pro eorum substantiatione, & salario iuxta ipsius Ecclesiae consuetudinē daretur, & per eosdē Canonicos perciperetur, ac consuetudo huiusmodi perpetuū obseruaretur auctor. Apóstol. decretum fuerit. Nihilominus tertia pars fructū, que eisdem Cathedralibus integre per soluta non fuerit, nēq; persoluta, & dicti Cappellani, prout debent, et tenentur eidem Eccl. deseruire. & apud illā residere, ac diuinis interestē nō curent; Et propterea dicta Eccl. non modicū detrimentum, & diuinis cultus diminutionem patiatur. Nos attendentes, quod si dicta Eccl. per Beneficiatos, & Clericos nuncupatos, & ut Basilice Principis Apost. & Eccl. S. Io. Lateran. de Vrbe deseruitur, deseruaretur, et in illa beneficia etiā Clericatus nuncupata, prout in Basili. et Eccl. S. Ioannis huiusmodi existunt, erigerentur, & instituerentur, profecto in Eccl. ipsa S. Mariæ dece-

A tuis, & laudabilius deseruiretur, et diuinis cultus nec nō ministrorū numerus ad diuini nominis laudem, et gloriā augeretur. Nos qui dudu inter alia voluminus, quod semper in vniōibus cōmissio fieret ad partes vocatis quorū intercesserit, quiq; dictā Eccl. S. Marie non minori deuotione, quam Basili cam, & Eccl. S. Ioannis huiusmodi prosequimur illius diuinus cultus augmento, ac decori, et venuſtati consulere volentes, motu proprio, nō ad aliquis nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra vera deliberatione, & Apóstol. potestatis plenitudine, Vnā de Capuccinis sub S. Laurentij, & S. Barbara per sex, & aliam de Vaschis sub S. Hieronymi per tres, & alia Dōna sub SS. Angeli, & Petri ad Vincula per duos, ac alia sub S. Francisci etiā per tres perpetuos Cappellanos regi solitas, & alia de Rusticis sub eiusdē S. Hieron. ac alia del Presepio, ac alia Strigon. sub ipsius S. Hieron. nec non alia sub SS. Iacobi, et Sebas̄t. & alia sub S. Nicolai, et alia sub Visitationis, & alia sub S. Lucie, & alia sub eiusdē S. Marie, et S. Helene, et alia sub S. Andrea, et alia sub S. Salvatoris, et alia sub ipsis S. Marie, alias della Madona, et alia sub eiusdē S. Angelis, et alia sub S. Matthei et alia sub S. uel eiusdē B. Marie della neue nuncupata, et alia sub S. Anne, et alia sub S. Joan. decollati nuncupata, et alia sub ipsius Cōceptionis, nec non reliquā sub SS. Iacobi, et Sebas̄t. invocationibus perpetuas sine cura Cappellanias in dicta Eccl. S. Marie, per quoscunq; et quibus suis modis, et formis fundatas, et institutas; quorū omnium ueriores invocationes, qualitates, denominations, nec nō suētū, veditū, et prouentuum secundū communē

D estimationem, et vros annuos, et valores, illarum, fundatorū, & illas ad prēsens obtainientium nomina, & cognomina, gradus, & qualitates etiam si eorum aliqui S. Rom. Eccles. Cardinales fuerint prēsentibus haberi volumus pro expressis etiam si, & c. ac illarū loco in eadē Ecclesia S. Marie ex de Capuccinis, & Vaschis nuncupatis tria, ac ex sub S. Francisci etiā tria, & ex sub SS. Iacobi, & Sebas̄tiani vnum, et ex sub S. Nicolai etiā unum, & ex Dōna nuncupata duo, & ex sub Visitationis similiter vnum, & ex sub S. Lucie etiā vnum Beneficiata, & ex de Rusticis nuncupata vnum. & ex sub eiusdē S. Marie, & S. Helene unum, & ex sub S. Andrea vnum, & ex sub S. Salvatoris vnum, & in sub ipsis B. Marie, alias della Madona vnum, & ex del Presepio vnum, & ex Strigon. nuncupatis vnum, et ex sub S. Bernardini, et ex sub S. Marie Magd. vnum. & ex sub S. Angeli, et ex sub S. Matthei vnum, et ex sub S. Marie della neue, et ex sub S. Anne, et ex sub S. Joan. decollati nuncupati. & ex sub Cōceptionis vnum, & ex sub S. Iacobi, & ex sub S. Sebas̄tiani invocationibus Cappellanijs prædictis etiā vnum alia Cleri-